

HECHO RELEVANTE

El Consejo de Administración de ENDESA anuncia que, en el día de hoy, D. José Manuel Entrecanales Domecq, de mutuo acuerdo con la compañía, ha cesado como miembro del Consejo de Administración y Presidente Ejecutivo de ENDESA.

En su sustitución como Consejero, el Consejo de Administración ha nombrado por cooptación a D. Jorge Vega-Penichet López como Consejero dominical.

En la misma sesión del día de hoy, el Consejo ha elegido como Presidente a D. Borja Prado Eulate, que era Consejero de la compañía desde el 20 de junio de 2007.

Los curricula de los señores Prado y Vega-Penichet se han incluido en la página web de la compañía.

Las facultades delegadas del Consejo de Administración serán ejercidas mancomunadamente por el Vicepresidente, D. Andrea Brentan, y por el Consejero Delegado, D. Rafael Miranda.

Como consecuencia de los cambios anteriores, la Comisión Ejecutiva ha quedado configurada como sigue:

- D. Borja Prado Eulate, Presidente
- D. Andrea Brentan
- D. Rafael Miranda Robredo
- D. Esteban Morras Andrés
- D. Valentín Montoya Moya
- D. Jorge Vega-Penichet López

Del mismo modo, el Comité de Auditoría y Cumplimiento ha quedado integrado por los siguientes miembros:

- D. Fernando D'Ornellas Silva, Presidente
- D. Borja Prado Eulate
- D. Luigi Ferraris
- D. Valentín Montoya Moya



El Comité de Nombramientos y Retribuciones se configura con la siguiente composición:

- D. Fernando D'Ornellas Silva, Presidente
- D. Borja Prado Eulate
- D. Luigi Ferraris
- D. Valentín Montoya Moya

Asimismo, han sido nombrados los miembros de la Alta Dirección que se citan a continuación:

- D. Paolo Bondi, Director General Económico Financiero.
- D. Massimo Tambosco, Director General Adjunto Económico Financiero
- D. Joaquín Galindo Vélez, Director General Adjunto al Director General de España y Portugal.
- D. Francisco Arteaga Alarcón, Director General Territorial de Andalucía y Extremadura.

Asimismo, el Consejo de Administración anuncia que en su sesión de hoy se ha aprobado el Plan Estratégico – Plan de Negocios de ENDESA, que se ajusta a las líneas estratégicas que fueron publicadas el pasado día 12 de marzo de 2009.

En Madrid, a 24 de marzo de 2009